C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.286/2020

Autor: Maria do Rosário

Data da
Apresentação:

31/08/2020

Ementa: Requerimento de coautoria do Projeto de Decreto Legislativo nº.
381 de 2020, de autoria da Deputada Jandira Feghali e outras,

que susta os efeitos da PORTARIA Nº 2.282, DE 27 DE
AGOSTO DE 2020, que dispõe sobre o Procedimento de
Justificação e Autorização da Interrupção da Gravidez nos casos

previstos em lei, no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 03/09/2020